
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200170

170

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 002/2019, no dia 29.03.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia na
reforma, ampliação e modernização da Escola Municipal Juracy Magalhães, localizada no
Povoado de São Sebastião (Cova da Onça), Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu,
Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 11 de março de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará o Pregão Presencial 008/2019SA, cujo objeto é
Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de soluções terapêuticas para
atender as necessidades de toda a rede vinculada á Secretaria de Saúde do Município de
Candeias - Bahia. Abertura: 25/03/2019, Horário: 09:00h. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-
mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 11 de março de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, Homologa, O Resultado Do
Pregão Presencial Nº 001/2019 Cujo Objeto É Contratação De Empresa Especializada Para
O Fornecimento De Materiais De Construção Para Atender Às Demandas Das Secretarias
Do Município De Capim Grosso - Bahia. Declaro Homologada As Empresas: Lote 01:
Metalurgica Magalhaes Ltda - Me, Cnpj: 34.280.628/0001-00,R$ 44.327,60; Lote 02:
Vitalmira R Dos Santos E Cia Ltda - Me, Cnpj: 04.586.223/0001-33, R$75.000,00; Lote 03:
Verdes Mares Comercio De Materiais De Construção Eireli, Cnpj: 04.293.287/0001-
46,R$126.162,00;Lote04: Metalurgica Magalhaes Ltda - Me, Cnpj: 34.280.628/0001-00,
R$107.677,78; Lote 05: Vitalmira R Dos Santos E Cia Ltda - Me, Cnpj: 04.586.223/0001-33,
R$67.690,00; Lote 06: Deserto; Lote 07: Jadson Pereira De Araujo, Cnpj:07.256.774/0001-
27, R$322.902,90; Lote 08: Eliete Da Cruz Pereira, Cnpj: 12.443.054/0001-00,R$ 403.352,71;
Lote 09: Madereira Papai Serraria E Transporte Ltda, Cnpj:42.116.160/0001-40,
R$145.000,00; Lote 10: Capim Agrícola Comercio E Serviços Ltda, Cnpj: 14.997.703/0001-
89, R$ 232.345,00; Lote 11: Vilaronga Materiais Cirúrgicos E Hospitalar Ltda, Cnpj:
32.236.071/0001-84, 15.275,00.

Capim Grosso-BA, 1º De fevereiro De 2019.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PA nº 050/2019. Objeto: contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor
individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na
execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período
de 200(duzentos) dias letivos. Tipo: menor preço por item/rota; abertura dia 22/03/2019
às 10:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 11 de março de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PA Nº 083/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 013/2019, dia 22/03/2019 às 13h00min.
Objeto: Fornecimento de hortifrútis de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PA Nº 084/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 014/2019, dia 22/03/2019 às 14h00min.
Objeto: Fornecimento de Veículos de passeio com capacidade mínima de 5 pessoas
conforme Proposta Nº 11642.796000/1180-04 para atender a Unidade Básica de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PA Nº 085/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 015/2019, dia 22/03/2019 às 15h00min.
Objeto: Fornecimento de equipamentos e materiais permanente conforme Proposta Nº
11642.796000/1180-04 para atender a Unidade Básica de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PA Nº 086/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 016/2019, dia 22/03/2019 às 16h00min.
Objeto: Fornecimento de Gás GLP (gás liquefeito de petróleo) de forma parcelada. Edital de
segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail:
pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 11 de março de 2019.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços funerários e translado para
atendimento às famílias de baixa renda, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Tipo: Menor preço global. O Município de Cocos-BA, através de seu Pregoeiro,
torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004-2019, com
abertura marcada para o dia 11/03/2019 às 09h00m, considerando alterações substanciais
no edital que afetaram a formula de propostas, em conformidade com § 4.º, art. 21 da Lei
n.º 8.666/93, fica PRORROGADA para o dia 25 de março de 2019 às 09h00m a entrega dos
envelopes e abertura do processo licitatório. Maiores informações na sede da Prefeitura,
das 07h00min às 13h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041. Edital completo encontra-
se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: www.cocos.ba.gov.br.
Cocos-Ba, 08/03/2019. Anizio Veiga Filho - Pregoeiro.

Cocos-BA, 8 de março de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Repetição

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural. Dia 28/03/19 às 8:30h. Edital: na CPL, Praça Cel. José Moreira Cordeiro,
104.

Cordeiros-BA, 8 de março de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2019

Menor preço por Lote. Dia 22/03/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Pneus, Camara e Protetor
de Ar. Local da disputa e Edital: no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 11 de março de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Dia 28/03/19 às 14h. Objeto: Construção de 02 quadras Poliesportivas situadas nas
Comunidades de Araças I e Formosa. Menor Preço Global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Dia 29/03/19 às 9h. Objeto: pavimentação de ruas na sede. Menor Preço Global.
Informações: Nagila Cristian da Silva - Presidente da CPL. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 11 de março de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0043/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): ABM CONSTRUTORA
EIRELI-ME/CNPJ nº 21.414.913/0001-24. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços com execução das obras de construção de uma Praça no Bairro São José neste
Município, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais
necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-
financeiro anexos ao Edital, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações
assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços
nº 002/2019 homologado pelo Prefeito Municipal em 08 de março de 2019. V A LO R
GLOBAL: R$ 288.781,19. ASSINATURA: 11/03/2019. VIGÊNCIA: 11/08/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Edição nº 3295 do Diário Oficial do Município de Correntina, de 27 de
dezembro de 2018, na Publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 0186/2018.
ONDE SE LÊ: valor global de R$ 360.351,96 (trezentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta
e um reais e noventa e seis centavos). LEIA-SE: valor global de R$ 362.430,15 (trezentos e
sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta reais e quinze centavos).

Correntina - Bahia, 08 de março de 2019.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Dia 22/03/19 às 11h. Menor preço por lote. Objeto: perfuração de poços artesianos. Edital:
na sede, Rua Doze de Março, 84. Esclarecimentos: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 8 de março de 2019.
CARLOS E. R. MENDES FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 22 de março de 2019, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a aquisição de baterias automotivas para
atender as demandas da Prefeitura de Cristópolis. Maiores informações constam no
edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 12:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 11 de março de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA


		2019-03-12T16:32:50-0300




